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سرمقاله

چرا مردم فریاد می کشند؟

 اگر دستگاهی توسط کارشناسان ایرانی اختراع می شد و نامش را »فریادسنج« می 
گذاشتند و قرار بود تعداد، بسامد، و مدت زمان فریادهای مردم را اندازه گیری، جمع 
بندی و منتشر کند، فکر می کنم  بر خلاف همه ی تصوراتی که از خاموش و ساکت 
بودن مردم استان ما وجود دارد، خراسان جنوبی را به عنوان  نام یکی از استان هایی 
که آمارش بالاست و این دستگاه »فریادسنج« از دستش به ستوه آمده نام می بردند. 
اگر میزگردهایی تشکیل می شد و کارشناسان امور اجتماعی، روانشناسی، و حتی 
اقتصادی و سیاسی، دور تا دورش می نشستند تا این فریادها را یکی یکی تحلیل و 
حلاجی کنند، فکر می کنید مهم ترین دلایلش چه بود؟ به نظرم می آید این سه 
تا دلیل اساسی: اول، وادار شدن مردم منطقه به سکوت های تاریخی دنباله دار در 
سالیان متمادی گذشته که فروخوردن آنها را دیگر جایز نمی دانند، دوم، فقدان مدیران 
و مسئولین و نمایندگانی که به جای آنها بخشی از این فریادها را خوب، به موقع، 
اساسی و درست بکشند، و سوم، بی فایده بودن فریادها. بله!   ...  ادامه در صفحه 2

* هرم پور

اصناف استان ، رتبه اول کشور
در  رعایت پروتکل های کرونا

کم کاری در حوزه  به گزارش اتاق اصناف ایران و آمار هفتگی وزارت بهداشت اعلام شد ؛ 
محصولات استراتژیک 
خراسان جنوبی

محصولات  حوزه  در  اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان  استاندار   
استراتژیک استان کم کاری شده است، گفت: برای رفع مشکلات 
زرشک کاران، باید شرکت تعاونی زرشک بر پایه سرمایه های 
مردمی ایجاد شود. ما به دنبال این هستیم که برای محصولات 
کشاورزی استان، کار اساسی انجام شود و پیشنهاد هم می کنم 
که از تجربیات تعاونی های بزرگ همچون شرکت تعاونی پسته 
رفسنجان استفاده شود. ...... مشروح  در صفحه 5

۶ کیلومتر دیگر از باند 
دوم محور بیرجند - قاین 
زیر بار ترافیک

۶ کیلومتر دیگر از باند دوم محور بیرجند - قاین با اعتبار ۴۰ 
میلیارد تومان زیر بار ترافیک رفت.مدیرکل راه وشهرسازی استان 
گفت : روز گذشته ۶ کیلومتر دیگر از پروژه احداث باند دوم محور 
بیرجند - قاین محدوده مسجد فاطمه زهرا )س( تا ورودی آرین 
شهر بازگشایی و زیر بار ترافیک رفت. داعی افزود: این قطعه 
۶ کیلومتری با اعتبار هزینه شده ۴۰ میلیارد تومان احداث و با 
همکاری پلیس راه و اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان بازگشایی شد. وی گفت: در مجموع تاکنون طول دوبانده 

شده این محور به ۷۶ کیلومتر رسیده و ....... مشروح در صفحه 5

روند درصد رعایت پروتکل های بهداشتی در کشور با در نظر گرفتن اعمال تعطیلی و محدودیت فعالیت اماکن در ایام تاسوعا و عاشورا ، پس از مدتی نزول، بالاخره شیب صعودی گرفت و به ۶5.5۱ درصد رسید. این در 
حالی است که طی مرداد ماه به کمترین سطح از یک سال گذشته رسیده بود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اتاق اصناف ایران و بر اساس آمار هفتگی معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، )2۷ 
مرداد الی ۳ شهریور ۱۴۰۰( رعایت پروتکل های بهداشتی در اماکن عمومی به طور متوسط در کشور ۶5.5۱ بوده و مردم ایلام کمترین رعایت و ساکنان خراسان جنوبی بیشترین رعایت را کردند. مشروح در صفحه 5 

تشکر و اعتذار
محضر ارزشمند تمامی سروران ارجمند، مدیران و مسئولان محترمی

 که در هجران ابدی و غم از دست دادن

زنده یاد دکتر محسن خورشیدزاده
)معاون فقید دانشجویی دانشگاه بیرجند(

با بذل محبت  و الطاف خالصانه در مراسم تشییع و تدفین و ترحیم آن 
مرحوم شرکت نموده یا با تلفن و ارسال پیام های ابراز همدردی و همدلی 
ما را مورد تفقد قرار داده و موجبات تسلی خاطر خانواده دانشگاه بیرجند، 

آشنایان و بازماندگان آن عزیز سفر کرده گردید، صمیمانه قدردانی و سپاسگزاری می نمایم 
سلامتی، تندرستی و بهروزی همه شما بزرگواران را از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم.

احمد خامسان- رئیس دانشگاه بیرجند

همکار  ارجمند 
جناب آقای سید محمد ابراهیمی

  مشاور محترم  حقوقی شرکت ابردژسازه خراسان جنوبی 
با احترام فراوان 

قبولی درخشان جناب عالی را در آزمون وکالت مرکزی وکلای 
قوه قضائیه 

که نشان از همت والا ، تلاش فوق العاده و بی نظیر شما بزرگوار  
می باشد، خدمت تان و خانواده محترم تبریک عرض می نماییم.
 از خداوند منان  سعادتمندی  و توفیقات روز افزون شما را مسئلت داریم. امید است با توکل

 به حق تعالی و  تلاش مضاعف بیش از پیش منشا خدمات علمی و حقوقی باشید.
مدیریت  و پرسنل  شرکت ابر دژسازه خراسان جنوبی  

مدیریت المیرا  بهترین
دکتری تخصصی آموزش زبان

جذب مدرس و زبان آموز 

در کلاس های آنلاین

» با سفیر آنلاین زبان بیاموزید «

اعطاي مدرك معتبر آموزشي
 با بیش از ١٠٦ شعبه در کشور
شروع کلاس های تابستانه از اول  شهریورماه
 تضمیـن بازگشـت شهریـه در صـورت
 عـدم رضـایت شمـا

تماس همه روزه 
از ساعت 15الی 20 

32423737 
بیست متری سوم مدرس 

 باهنر غربی،  جنب حج و زیارت

@safir.birjand 
@safir.birjand 

www.gosafir.com

به چند نفر نیروی کارآقا  و خانم )ساده و ماهر( و 2 وردست ماهر 
جهت کار در کارگاه و فروشگاه  تریا قنادی خوشه با حقوق کافی و 

بیمه نیازمندیم.   شماره تماس: 31000

آغاز طرح بخشودگی جرائم دیرکرد 
بیمه نامه شخص ثالث

 ویژه موتورسیکلت

خیـابان قدس - تقاطع عـدل
همـراه:  09153619455

هیئت امنای محترم هیئت حسینی پایین شهر بیرجند
بدین وسیله از زحمات بي شائبه  تمامی دست اندرکاران آن هیئت محترم در برگزاری 
مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدا... الحسین )ع( و همچنین از تدارک

و توزیع غذای نذری درب منازل عزاداران، تقدیر و تشکر می گردد
از ایزد منان سلامتی، سعادت و توفیق روزافزون تان را خواستاریم.

 ارادتمند - خانواده فلقی

 ضمن عرض تبریک به دانش آموزان، از زحمات دبیران و مسئولان مدرسه قدردانی می گردد. 
     موسس مدارس دارالعلوم 

افتخار آفرینان پایه نهم دبیرستان غیر انتفاعی دارالعلوم )سال تحصیلی  1399-1400(

مصطفی حامد
دبیرستان تیز هوشان

سجاد اسماعیلی اول
 دبیرستان نمونه

  یاسین هاشمزهی  
دبیرستان نمونه

 محمد صالح  زینی 
دبیرستان صدرا

جناب آقای علیرضا امید
  مدیر عامل  محترم  شرکت حمل و نقل بین المللی هلمند ترابر 

 قبولی شما را در آزمون ورودی مرکز وکلای قوه قضائیه
 تبریک عرض می نماییم. 

شرکت های حمل و نقل بین المللی هلمند ترابر  
 فرنود ترابر - وفا راه  - ماهان فراتیر

 و شرکت حمل و نقل دریایی
 روژان پارس طلایی

صفحه 2

6نگاهی کوتاه به عملکرد اداره کل بیمه سلامت خراسان جنوبی 3امنیت کامل  در مرزهای استان  ۳۹۷2 طرح کسب و کار کوچک در خراسان جنوبی افتتاح شد



2
سرمقاله

دوشنبه * 8  شهریور  1400 * شماره  4996 

کشف۶۳تننهادهدامیاحتکارشدهدرخراسانجنوبی

سرپرست پلیس امنیت اقتصادی استان گفت: مأموران پلیس ۶۳ تن نهاده دامی احتکار شده به ارزش ۴ میلیارد و ۲۴۸ میلیون ریال 
در یکی از روستاهای شهرستان بیرجند کشف کردند. بخشی افزود: مأموران در بازرسی دقیق از انبار شناسایی شده، ۶۳ تن نهاده 
دامی احتکار شده کشف کردند که ارزش ریالی آن بنا بر نظریه کارشناسان مربوطه ۴ میلیارد و ۲۴۸ میلیون ریال برآورد شده است.

چرا مردم فریاد می کشند؟

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( از این دلیل آخر، خیلی تعجب نکنید. بی 
فایده بودن فریادها یا احساس بی فایده بودن این فریادها، باعث شده مردم 
استان احساس کنند باید بیشتر، بلندتر، و همیشگی تر فریاد بزنند. اما اینجا 
دو سؤال مهم پیش می آید؟ اول اینکه مخاطب این فریادها چه کسانی 
هستند؟ و دوم اینکه آیا افرادی هستند که از این فریاد بترسند و دوست 
نداشته باشند این فریادها ادامه پیدا کند یا حتی اساساً نخواهند که چنین 
فریادهایی در جامعه استانی ما متولد شود؟ پاسخ سؤال اول مشخص است؛ 
مخاطب این فریادها، گوش های ناشنوا هستند که هرچه مردم از طریق 
مراجعات حضوری، مکاتبات و نامه نگاری ها، با رعایت  احترام و ادب و 
حرمت، مطالبه ها را مطرح می کنند به جایی نمی رسند. پاسخ سؤال دوم 
هم  کاملًا مثبت است. بله. افراد، جایگاه ها و عزیزانی هستند که به هیچ 
عنوان این فریادها را بر نمی تابند و به شدت دوست دارند فرزند مشروع این 
فریادها را طفلی نامشروع جا بزنند و بی درنگ، حکم سقطش را بگیرند و از 
دایره روزگار، خارجش کنند. واقعیت این است که در ماه های اخیر به دلیل 
برخی اشتباهات مدیریتی فاحش در استان و برخی رویکردهای غیرمردمی 
و غیرقابل قبول، من به عینه افزایش تعداد  و مدت و بسامد این فریادها را 
می بینم و هرکس هم نبیند، قطعاً یا خواب است یا خودش را به خواب زده 
و می خواهد به هر دلیل، از معرکه به دور باشد. فریاد، مثل یک نسیم آرام 
است. وقتی کسی توجه نکند، تبدیل به باد می شود و گاهی طوفان و شاید 
گردباد. فریادهای گاه تند و سختِ بخشی از مردم استان در این روزهای 
کرونایی در رسانه ها و فضای مجازی که گاه همراه با تحکم و عصبانیت 
هم هست، مولود حرف هاییست که به آنها توجهی نشده و تبدیل به واگویه 
شده اند، واگویه ها تبدیل به داد، دادها که گاه نظاره گر برخی بیدادهای 
اداری بوده اند،  تبدیل به فریاد شده اند. نظام حکمرانی مطلوب در جامعه، 
چه کشوری باشد و چه استانی، نیازمند توجه به این فریادهاست. از قضا می 
خواهم به کسانی که نگران برخی از این فریادها در استان خراسان جنوبی 
هستند این نوید شیرین را بدهم که خاطرتان جمع باشد، این فریادها، حالا 
حالاها وجود خواهد داشت و چه بسا، تندتر، بلندتر و حتی خشن تر شود. از 
فریاد و فریادزن، نباید نترسید، از جامعه ای باید ترسید که در آن، به حرف 
هایی توجه نمی شود که هنوز فریاد نشده اند و از آینده جامعه ای باید واهمه 
داشت که در آن، به مدیران، مسئولان و افرادی میدان داده شده است که 
فریادرس نیستند. نمی خواهم از آینده خراسان جنوبی کسی را بترسانم. اما 
خراسان جنوبی ، در دوره جدید حکمروایی توسعه محورش، هم به فریاد، 
هم به فریادزن، هم به فریادرس نیاز دارد و حتماً فریادسنج هایش را باید 
فعال کرد تا هم دلایل را شناخت و هم بتوان به درستی، چاره کار را جُست 
و عمل کرد. اگر جلو فریادها را  چه در فضای مجازی، چه در فضای واقعی 
بگیرید، خلق مردم تنگ و نفس شان بند می آید و حکایت، حکایت همان 
نسیم می شود که در جایی محبوس بماند و سال ها بعد، چون گردبادی 
به وادی بیفتد و هر چه هست، از جلو بردارد. ما همه مخاطب فریادهای 
مردم هستیم. قدردان بعضی از حکایت های غریب و غرش های مردمی 
و فریادهای گاه تند مردم استان در فضای مجازی باشیم. نترسیم، مدیریت 

کنیم و پاسخگو باشیم.
)لطفاً نظرات خود را درباره این سرمقاله به شماره 09۳0۴9۴۳۸۳1 ارسال بفرمایید(

راستای  در  کشاورزی  بانک   - اعتمادیان 
در  و  خود  اجتماعی  های  مسئولیت  ایفای 
به  اقدام  خداپسندانه  و  خودجوش  حرکتی 
بیمارستان  بیماران  به  معدنی  آب  اهدای 
ولی عصر)عج( بیرجند نمود. حسین مودی، 
گفتگو  در  کشاورزی  بانک  ستادی  مدیر 
روز  و  دولت  هفته  در  گفت:  خبرنگارآوا  با 
کشاورزی  بانک  ،کارکنان  کارمندان  بسیج 
بسیج  مقاومت  پایگاه  و  بیرجند  شهرستان 
امام حسین)ع( بانک کشاورزی با جمع آوری 
مبالغ نقدی به ارزش ۶5 میلیون ریال تعداد 
و  خریداری  معدنی  آب  بطری  عدد   ۳۳۲1
جهت استفاده بیماران کرونایی به بیمارستان 
 حضرت ولی عصر)عج( بیرجند اهدا نمودند.
این  از  بانک پیش  این  افزود:  ادامه  وی در 
نیز در امور خیرخواهانه پیش قدم بوده و در 
تهیه جهیزیه برای نوعروسان کمیته امداد 

های  کمک  آوری  جمع  خمینی)ره(،  امام 
از  دیده  آسیب  اقشار  برای  مومنانه  مردمی 
بهداشتی  مراکز  احداث  به  کمک  کرونا، 
مهر  ایران  بیمارستان  همچون  درمانی  و 
مود،  شهر  سلامت  خدمات  جامع  مرکز  و 
شرکت در جشن های گلریزان جهت تهیه 
مایحتاج عید و آزادسازی زندانیان جرائم غیر 
عمد، توزیع لوازم التحریر در مناطق عشایری 
دانش  به  تبلت  اهدای  برخوردار،  کمتر  و 
 آموزان مناطق محروم و ... پیشتاز بوده است.   
وی افزود: همچنین این بانک از ابتدای سال 
تاکنون بیش از 10 هزار فقره تسهیلات به 
مبلغ 5۸5۸ میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت 

کرده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
بیش از 55 درصد رشد داشته است. همچنین 
بحران  و  کنونی  حاد  شرایط  به  توجه  با 
بیماری کرونا در بازه مذکور تعداد ۲۲75 فقره 
تسهیلات تولیدکنندگان آسیب دیده از عوامل 
مختلف قهری به مبلغ 797 میلیارد ریال تمدید 
گردیده است. مدیر شعب بانک کشاورزی در 
ادامه گفت: با عنایت به نقش ویژه عشایر در 
تامین امنیت و زنجیره غذایی کشور و با توجه 
به بالا بودن جمعیت عشایری استان در پنج 
به  فقره تسهیلات  تعداد 117۶  امسال  ماه 
مبلغ۴۲۲ میلیارد ریال به عشایر سخت کوش 
کشاورزی  بانک  و  گردیده  پرداخت  استان 

خراسان جنوبی در زمینه پرداخت تسهیلات 
 عشایری جزو استان های برتر کشور می باشد.  
مهندس مودی ضمن تبریک فرارسیدن 
هفته بانکداری اسلامی گفت: پرداخت 
5۴9 فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 
مبلغ 500 میلیارد ریال و اعطای 55۲ فقره 
مبلغ  به  کشاورزی  ادوات  خرید  تسهیلات 
51۲ میلیارد ریال بخش دیگری از پرداخت 

تسهیلات توسط بانک کشاورزی می باشد.

۳97 طرح کسب و کار خُرد و کوچک در 
خراسان جنوبی همزمان با ششمین روز هفته 
حضور  با  ویدئوکنفرانس  صورت  به  دولت 
افتتاح  امید  کارآفرینی  صندوق  مدیرعامل 
شد. مدیر صندوق کارآفرینی امید خراسان 
جنوبی روز گذشته در این آیین گفت: این 
پروژه ها از محل تفاهم نامه مشترک صندوق 
کارآفرینی امید با بنیاد برکت و با اعتبار 1۴ 
زنگنه  بهره برداری رسید.  به  تومان  میلیارد 
افزود: به نمایندگی از ۳97 پروژه کسب و 

کار سه پروژه تولید گرانول، بازیافت زباله و 
صنایع چوب با اشتغالزایی مستقیم برای ۶ 
نفر در روستای دستگرد شهرستان بیرجند 
افتتاح شد. وی بیان کرد: همزمان با هفته 
میلیارد  اعتبار حدود 1۲  با  دولت ۲5 طرح 
شهرستان  در  نفر   ۳5 اشتغالزایی  و  ریال 
بیرجند به بهره برداری رسید. مدیر صندوق 
کارآفرینی امید خراسان جنوبی اظهار کرد: 
در دو سال گذشته هر سال شاهد افزایش 
پرداخت تسهیلات در حوزه حمایت از کسب 

و کارهای خُرد و کوچک و اشتغال روستایی 
هستیم. وی عنوان کرد: سال قبل هزار و 
ریال تسهیلات  میلیارد  با ۶۴0  7۳5 طرح 
در استان اجرا شده است که نسبت به سال 
قبل تر ۲0 درصد افزایش داشت. زنگنه گفت: 
امسال نیز ۸۴۴ فقره تسهیلات با اعتبار ۲۶0 
میلیارد ریال توسط صندوق کارآفرینی امید در 
استان پرداخت شد که نسبت به مدت مشابه 
وی  دارد.  افزایش  درصد   1۳.5 قبل  سال 
افزود: از محل قانون اشتغال روستایی، هزار و 

۸۲ فقره تسهیلات به مبلغ حدود 9۴ میلیارد 
تومان در استان پرداخت شده است، همچنین 
1۴ میلیارد تومان طرح در دست بررسی قرار 
استان  اعتبار  درصد  از 100  بیش  که  دارد 
پرداخت خواهد شد. مدیر صندوق کارآفرینی 
امید خراسان جنوبی گفت: به مناسبت هفته 
دولت به نمایندگی از ۴07 طرح که در حال 
تکمیل و بهره برداری است 1۸ میلیارد تومان 
طرح در استان به بهره برداری رسیده یا در 

حال افتتاح است.

همدلی به زلالی آب

۳۹۷طرحکسبوکارکوچکدرخراسانجنوبیافتتاحشد

برخیویدئوهایزنداناوینمونتاژاست؛
اصلاربطیبهزندانندارد

معاون اول قوه قضائیه می گوید: برخی ویدئوهایی که پخش شد، 
مونتاژ است و اصلا ربطی به زندان ندارد. مصدق افزود: رئیس 
قوه قضائیه تاکید دارد و گفته قوه قضائیه مصمم است اگر در 
داخل زندان توسط هر کسی اعم از کارمند، قاضی، مسئول و ... 
تخلفی از مقررات نسبت به متهم و محکوم صورت گرفته باشد 

صددرصد برخورد خواهد کرد.

کوثری:هیچترسواباییازمذاکرهنداریم

چهره سیاسی اصولگرا گفت: ما زیر بارِ حرف زور نخواهیم رفت 
اما از اینکه بحث منطقی در مذاکره مطرح شود هیچ ترس و 
ابایی نداریم و می توانیم در این جهت، مذاکره هم انجام دهیم. 
کوثری افزود: اگر محور همه مسائل را برجام یا FATF قرار 
 FATF دهیم و همه کارهای تولیدی و اقتصادی را معطل

کنیم اینها قابل قبول و قابل تحمل نیست.

آقایرئیسیدرهمهحوزههابهدنبالتحولاست

معاون رئیس جمهور در امور مجلس گفت: آقای رئیسی در همه 
حوزه ها به دنبال این بوده که باید تحول ایجاد کنیم و ایجاد 
تحول برای حل مشکلات یک روحیه انقلابی می طلبد و اگر 
حالت انفعالی داشته باشیم روز به روز مشکلات بیشتر خواهد 
شد. حسینی افزود: نیاز است از نظرات همه صاحب نظران 
استفاده کنیم. ما از هر کسی که حرف حسابی داشته باشد 
کمک می گیریم و یک معنای مردمی شدن عدالت هم همین 
است. حسینی اظهار کرد: ما نباید نگاه مان به خارج باشد و فقط 
منتظر رفع تحریم ها باشیم، ما هشت سال این راه را امتحان 

کردیم و دوباره آزمودن آن خطاست.

فرصتهایایراندرسوریهراروسیه
برایخودشکرد

نماینده سابق مجلس گفت: ایران در سال های اخیر در حوزه 
قدرت منطقه ای به خوبی عمل کرد و توانست در عراق و 
سوریه تروریسم افراطی داعش را شکست دهد، اما در حوزه 
سوریه  در  ایران  فرصت های  روسیه  که  می بینیم  اقتصادی 
را برای خود کرده است. فلاحت پیشه افزود: شعار های تند 
ملت  بر دوش  گزافی  هزینه های  خارجی  سیاست  حوزه  در 
که  بگیرد  سامان  گونه ای  به  باید  خارجه  وزارت  می گذارد. 

مشکلات اقتصادی مردم را رفع کند.

هاشمیطبا:برنامهوزرایرئیسی»کپی-پیست«است

بودن  عملیاتی  میزان  درباره  اصلاح طلب  سیاسی  فعال 
برنامه های اعلامی وزرای دولت سیزدهم گفت: معلوم است که 
نمی توانند این کار ها را انجام دهند. به عبارت دیگر هیچ کدام از 
این برنامه ها تحقق پیدا نمی کند، برنامه های اعلامی آنها برنامه 
های »کپی-پیست« است. هاشمی طبا افزود: معتقدم وزرای 
دولت سیزدهم کار های معمولی را شاید نتوانند انجام دهند چه 
رسد به اینکه بخواهند به وعده های اعلامی خود رسیدگی کنند، 

چون وعده ها از آدم ها بزرگترند.

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 

درجه یک مجهز  به گرمخانه 

تمام اتومات در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
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سنجش ۱۴ هزار نوآموز در خراسان جنوبی

تاکنون ۱۳ هزار و ۸۲۱ نفر از نوآموزان بدو ورود به دبستان استان مورد سنجش سلامت قرار گرفته اند. رئیس اداره آموزش و 
پرورش استثنائی استان با بیان اینکه طرح سنجش سلامت کودکان بدو ورود به دبستان از اول تیر آغاز شده و تا مهرماه ادامه 

دارد، گفت: پیش بینی می شود تا پایان طرح ۱۷ هزار و ۵۰۰ نوآموز بدو ورود به مدرسه مورد سنجش قرار گیرند.
راه حل معضل

دلالی و گرانی میوه
سازماندهی است

در خصوص دلالی و گرانی میوه اگر 
 سامانه ای برای ثبت خرید و فروش ها 
در یک سایت مشخص وجود داشته 
باشد در کل کشور که کشاورز فاکتور 
و  کند  ثبت  سامانه  در  را  خودش 
بعد خریدار   ، خریدار مشخص شود 
میدان تره بار مشخص شود که به چه 
قیمت و از چه واسطه ای خریداری 
نموده ، فاکتور آنها هم در سامانه ثبت 
شود و فاکتور خرید و فروش میدان به 
مغازه دار یا دستفروش هم در سامانه 
فاکتور  این  هم  اصناف  شود،  ثبت 
را در مغازه کنترل کنند و حداقل و 
حداکثر سود و درصد عمده و خرده 
طبق  هست  مشخص  هم  فروش 
که  هایی  واسطه  و  متخلف  قانون، 
در بین بیشتر از حد پول می گیرند 
ها  قیمت  روی  حد  از  بیشتر  یا   و 
از  و  می شود  مشخص  کشند  می 
طریق رصد دارایی و کنترل اصناف و 
بازرسی می  توان با متخلفان و گران 
ولی  کرد!  قانونی  برخورد  فروشان 
متاسفانه این موضوع در کشور وجود 
ندارد و روش قیمت گذاری درستی 
هم وجود ندارد، کنترل و نظارتی بر 
کرایه ها و خرید و فروش ها وجود 
که  هویج  می شود  اینطوری  ندارد! 
خرید  متقاضی  پیش  وقت  چند  تا 
نداشته را که از مزرعه شاید کیلویی 
زیر۱۰هزار تومان خریداری نمایند با 
افزایش تقاضا کیلویی بین ۳۰ تا4۰ 
هزار تومان به مردم می فروشند! آن 
هم واسطه هایی که با کنترل خرید 
و حمل یا عدم حمل محصول از سر 
با  دارند  دوست  که  کار  هر  مزرعه 
قیمت ها و مردم می کنند! این قضیه 
چند وقت پیش برای لیمو ترش هم 
اتفاق افتاده بود ! و سایر محصولاتی 
که مورد تقاضا و درخواست زیاد مردم 

قرار می گیرد!

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

* برخی اعضای شورای محترم شهر 
فکر کنم با خودشان گفتند ما اینقدر پول 
تبلیغات دادیم اگر انتخاب شهردار هم 
 حق ما نباشد و قرار باشد با مردم درمیان
بگذاریم که دیگر چه فایده، من هم حق 
می دهم مخصوصا عزیزانی که کسان 
دیگری برایشان هزینه کرده اند و باید 
پاسخگو باشند دیگر نمی شود انتظار 
شفافیت داشت. اگر ما مردم هم انتظار 
شفافیت داریم باید قبل از بسته شدن 
ائتلاف ها و دسته بندی ها به این مسائل 
فکر کنیم که بعدا انتظار بی جا نداشته 
باشیم. عزیزان شورا حق شماست که 
یواشکی همان کسی که می خواهید 
انتخاب کنید اصلا هم به حرف ما گوش 
نکنید که در دنیا و آخرت مدیون خواهید 
شد. بالاخره انسان باید جواب زحماتی که 
برایش کشیده شده است را بدهد و اگر 
ندهد این نهایت قدرنشناسی است و ما 
 مردم هم راضی به این موضوع نیستیم.
بیرون  از  که  آنهایی  گزینه  انشاءا...   
خط می گیرند سریعتر شهردار شود تا 

 هیچکس شرمنده کس دیگری نباشد. 
 * در خصوص واکسن ، ما مردم عجیبی
اوکراینی  هواپیمای  آن  برای  هستیم، 
کلی سروصدا کردیم که اینها نخبه ها 
بودند و سرمایه ها  )کاملا درست( حالا 
به پزشکها و دانشمندهای خودمان اعتماد 
نداریم، تازه مسخره می کنیم... وقتی 
خودمان بخواهیم خودمان را تحقیر کنیم 
چه نیاز به دشمن داریم، هرچه هم سرمان 
می آید برای این است که همیشه چشم 
به خارج از کشور داریم، در صورتی که 
همه نان این مملکت رامی خوریم. من 
واکسنی که به نظر پزشکان خوب بود زدم 
)آسترازنکا(یک هفته بعد کرونا گرفتم،اما 
پدرم واکسن برکت زده خیلی طبیعی دارد 
زندگی می کند بدون ماسک هیچ کارش 

هم نمی شود خدا را شکر.

 * باسلام. دوستان، برخی از این مدیران 
 ۸ سال دم خور با دولت لیبرال در استان 
درحال  دوزیست  قورباغه  مانند  بودند 
رنگ عوض کردن هستند که باز اهداف 
ناتمام آن دولت قبلی که هدفش ایجاد 
نارضایتی و درنهایت کشاندن مردم به 
کف خیابان ها برای تغییر حاکمیت بود 
هستند مراقب نفوذیان و زبان بازها باشید 
که فقط امید و آرزوی آنها ضربه زدن به 
دولت انقلابی آقای رئیسی است که در 
لباس میش ایفای نقش کنند این آرزو را 
به گور خواهند برد که کوچکترین صدمه 

ای به نظام برآمده از خون شهدا بزنند.

* در ارتباط با واکسن دقیقا این انتظار و 
دغدغه را من چند وقت پیش گفتم که 
کادر پزشکی مسئول تزریق، بدگویی 
واکس برکت را می کنند، واقعا جای 
نگرانی دارد این عمل بدون پشتوانه، لازم 
به ذکر است دوستان آگاه و هوشیار فقط 

به این واکس اطمینان دارند.

* با عرض سلام و خسته نباشید خدمت 
مفید  و  مختصر  آوا  روزنامه  مسئولین 
می خواهم بگویم واقعا به گوش یک 
مسئول برسانید. من بعد از ۵ سال که 
نیروی شرکتی بیمارستان بودم نمی دانم 
به چه گناهی به علت تعدیل نیرو البته 
به قول خود مسئولین بیمارستان از کار 
بیکار شدم و با توجه به اینکه متاهل و 
دارای یک فرزند خردسال هستم چرا باید 
به خاطر باند و باندبازی و پارتی بازی از 
کار بیکار شوم و جالب اینکه من آزمون 
استخدامی دادم که جزو ۵ نفر اول هم 
شدم،جالب تر اینکه دقیقا به جای من 
بیمارستان  مسئولین  آشنایان  از  یکی 
بدون آزمون استخدامی به کار گرفته 
من  فقط  هم هست.  مجرد  که  شده 
از خدا خواستم که این ظلم مسئولین 
بیمارستان بی جواب نماند و به بدترین 
وجه از جانب خدا دچار عذاب شوند چون 
من که دیگر امیدی به مسئولین ندارم. 
واقعا انصاف نیست اینقدر حق و ناحق می 

کنند. خدا ازشان نگذرد... 

* روزنامه آوا از اینکه با درج پیام های ما 
 در خصوص انتخاب شهردار ، دغدغه ها 
رسانید  اعضای شورا می  به گوش  را 
ممنونم اما از انتخاب نوع گزینه ها و 
افرادی که انتخاب شده تقریبا می شود 
 فهمید سطح شهرداری که می خواهند 
چیست به جز آقای نداف و یک نفر دیگر 
بقیه گزینه ها همه در سطح یک بله 
قربان گو هستند که فقط بتوانند به عنوان 
وکیل شورا در شهرداری کار کنند و فاقد 
هرگونه توانمندی شخصی و برنامه که 
اگر داشتند قبل از اینها مردم می دیدند 

خدا با این مدل انتخاب به ما رحم کند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

هفته  روز  ششمین  با  همزمان  ایرنا- 
با  محرومان  مسکن  واحد   ۹۷ دولت 
میلیون   ۶۰۰ و  میلیارد   ۶ اعتبار  مجموع 
تومان در شهرستان مرزی زیرکوه افتتاح 
شد. فرماندار زیرکوه روز گذشته در آیین 
افتتاح این طرح ها افزود: یک واحد مسکن 
شهرستان  بمرود  روستای  در  محرومان 
به نمایندگی از این تعداد واحد مسکونی 
محمدحسین  رسید.  بهره برداری  به 
عربشاهی بیان کرد: پروژه روشنایی معابر 
به میدان  آباد و برق رسانی  شهر حاجی 
جمله  از  بمرود  روستای  کشتارگاه  و  دام 

اعتبار  با  که  بود  برق رسانی  طرح های 
کل یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به 
بهره برداری رسید. وی از افتتاح پروژه های 
آبیاری کم فشار در چاه های کشاورزی در 
سطح ۹۰ هکتار و با اعتبار ۷۰۰ میلیون 
تومان خبر داد و گفت: ۶۰ خانوار کشاورز 
شدند.  برخوردار  طرح ها  این  مزایای  از 
زیرسازی  پروژه  کرد:  اظهار  عربشاهی 
به  آباد  معصوم  روستای  معابر  آسفالت  و 
 ۵۲۰ اعتبار  با  و  مترمربع  هزار  دو  حجم 
پروژه  از ۱۳  نمایندگی  به  تومان  میلیون 
اجرای طرح های هادی و زیرسازی معابر 

اعتبار  مجموع  با  شهرستان  روستایی 
یک میلیارد و ۷۷۰ میلیون تومان نیز به 
بهره برداری رسید. وی گفت: بهره برداری 
از پروژه روکش آسفالت گرم جاده مرزی 
اعتبار  با  و  کیلومتر   ۱۲ طول  به  یزدان 
هفت میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان از دیگر 
پروژه های افتتاحی شهرستان در ششمین 
روز از هفته دولت بود. همچنین دیدار و 
دادستان  و  دادگستری  رئیس  گفتگوی 
شهرستان با فرماندار زیرکوه  به مناسبت 
هفته دولت از دیگر برنامه های مسئولان 

در این شهرستان بود.

ایسنا- دبیر ستاد دانشگاهی کنترل کرونا 
هنوز  استان  در  گفت:  خراسان جنوبی  در 
موردی از بیماری قارچ سیاه مشاهده نشده 
شایع ترین  کرد:  اظهار  شریف زاده  است. 
روی  بر  تاثیر  سیاه،  قارچ  درگیری  نوع 
مخاط دهان، بینی و سینوس های اطراف، 

درگیری پوستی، گوارشی و کلیوی است. 
وی با اشاره به مشکلات دارویی در کشور، 
افزود: خوشبختانه خراسان جنوبی کمبودی 
از حیث داروی بیماران کرونایی و همچنین 
سرم ندارد و تمام تلاش ما برطرف کردن 
کمبودهای دارویی در داروخانه های استان 

است. دبیر ستاد دانشگاهی کنترل کرونا در 
جدید  محموله  به  اشاره  با  خراسان جنوبی 
برای  اکنون  هم  کرد:  تصریح  واکسن، 
تزریق نوبت اول واکسن کرونا تنها سینوفارم 
موجود بوده و با ورود محموله جدید واکسن 
برای تزریق نوبت اول به گروه های هدف 

در اختیار مراکز واکسیناسیون قرار می گیرد. 
دوم  دوز  سهمیه  داد:  ادامه  شریف زاده 
واکسن های سینوفارم، آسترازنکا و کووبرکت 
ذخیره سازی شده است و مردم نباید نگران 
باشند و بدانند گوش فرا دادن به شایعات 
استرس ها و میزان ابتلا را افزایش می دهد. 

وی با بیان اینکه همچنان دوری از دورهمی 
توصیه  بهداشتی  پروتکل های  رعایت  و 
می شود، یادآور شد: از مردم می خواهیم در 
زمان رسیدن نوبت واکسن، حتما واکسن را 
تزریق کنند، ترسی از واکسیناسیون نداشته و 

به شایعات توجه نکنند.

نقل  و  راهداری و حمل  ایرنا - مدیرکل 
پروژه  جاده ای خراسان جنوبی گفت: ۲۳ 
راهداری و حمل و نقل جاده ای در هفته 
است  بهره برداری  آماده  امسال  دولت 
ریال  میلیارد   ۲۲۷ و  هزار  از  بیش  که 
اعتبار برای اجرای آنها هزینه شده است. 
شامل  پروژه ها  این  افزود:  جلال زاده  
بهسازی  و  نوسازی  تعریض،  عملیات 
احداث  روشنایی،  اجرای  روستایی،  راه 
شیب  اصلاح  پل،  احداث  روستایی،  راه 
گرم  و  سرد  آسفالت  روکش  شیروانی، 
است.  استان  راه های  در  قرنیز  احداث  و 

محور  سیل  اسلاری  روکش  افتتاح  وی 
اولین  سه راهی بشرویه - دیهوک برای 
قابل  پروژه های  از جمله  را  استان  در  بار 
کرد.  عنوان  دولت  هفته  بهره برداری 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان جنوبی افتتاح پروژه های تعریض 
و بهسازی محور سربیشه - درح - مرز 
و  شیروانی  و  شیب  اصلاح  ماهیرود، 
بیرجند   - نهبندان  محور  گرم  آسفالت 
محورهای  آسفالت  روکش  عملیات  و 
به طول ۲۰  نهبندان  راه روستایی  فرعی 
از دیگر پروژه ها برشمرد. وی  کیلومتر را 

در  دولت  هفته  پروژه  تعدادی  کرد:  بیان 
بشرویه،  درمیان،  شهرستان های خوسف، 
سربیشه، فردوس، قاینات، نهبندان، طبس 
در  که  می رسد  بهره برداری  به  زیرکوه  و 
افزایش ایمنی و تسهیل عبور و مرور در 
جاده های استان نقش موثری دارد. استان 
پهناور و کویری خراسان جنوبی ۱۷ هزار 
و ۸۲ کیلومتر راه دارد و ششمین استان از 
نظر طول راه ها در سطح کشور است. این 
پهناوری و فاصله زیاد بین شهرهای استان 
لزوم  مدت  طولانی  رانندگی  نتیجه  در 
 افزایش ایمنی راه ها را دوچندان کرده است.

شهرستان های  مردم  نماینده  تسنیم- 
شورای  مجلس  در  سربیشه  و  نهبندان 
محور  سازی  بانده  دو  گفت:  اسلامی 
اولویت  سربیشه، درح، ماهیرود مهمترین 
بود که خوشبختانه با پیگیری های مستمر 
مصوب  اعتبار  توجه  قابل  افزایش  ضمن 
افزود:  نخعی  شد.  تکلیف  تعیین  مسیر 
مبادله  در  تسریع  جهت  لازم  پیگیری 
قرارداد مشارکت تسهیلات ماده ۵۶ برای 
باند دوم محور سربیشه - درح - ماهیرود 
به مبلغ ۱۰۰ میلیارد تومان انجام شد. وی با 
بیان اینکه دو بانده سازی این مسیر یکی از 

مهمترین اولویت های بنده از ابتدای حضور 
در مجلس بوده است،گفت: خوشبختانه با 
پیگیری های مستمر صورت گرفته تاکنون 
مصوب  اعتبار  توجه  قابل  افزایش  ضمن 
مسیر مذکور نسبت به سال گذشته در حالی 
که ابتدای سال گذشته کمتر از ۲۰ کیلومتر 
مسیر در حال کار بود اکنون تمامی ۱۳۵ 
کیلومتر آن تعیین تکلیف شده و در حال 
فعالیت است. نماینده مردم شهرستان های 
شورای  مجلس  در  سربیشه  و  نهبندان 
شهریورماه   ۷ اینکه  بیان  با  اسلامی 
روز  و طلایی ترین  ماندگارترین  سال ۷۸ 

مردمان  داد:  ادامه  است،  نهبندان  برای 
سختکوش و قانعی که تنها نام شهرستان 
را یدک کشیده و از امکانات بی بهره بودند. 
درست ۲۲ سال  پیش بود رهبری از  میان 
همه شهرستان ها نهبندان را انتخاب و از 
این شهرستان بازدید کردند. وی ادامه داد: 
همین که در این سفر طرح توسعه تهیه 
شد و به تصویب هیئت وزیران رسید اقدام 
بسیار خوبی بود چرا که اگر این سفر پر خیر 
نام طرح توسعه  به  نبود طرحی  برکت  و 
در  اینکه  بیان  با  نخعی  نمی شد.   تهیه 
تهیه طرح توسعه نهبندان پیش بینی های 

 خوبی شده بود و کار بسیار بزرگی بود ،
آن  گذشته  مسئولان  متاسفانه  اما  گفت: 
طور که باید پیگیری نکردند چرا که چهره 
الان شهرستان نهبندان با چهره ای که در 
طرح توسعه ترسیم شده بود تفاوت دارد و 
وضعیت اقتصادی در حال حاضر شهرستان 
بود  شده  شناسایی  آنچه  و  قابلیت ها  با 
تطابق ندارد.  نماینده مردم شهرستان های 
شورای  مجلس  در  سربیشه  و  نهبندان 
نمی توان  دقیق  طور  به  گفت:  اسلامی 
درصد تحقق طرح توسعه را عنوان کرد اما 
محقق شده است.به نظر من شاید بین 4۰ تا ۵۰  درصد آن 

مهر- مدیرکل آموزش و پرورش خراسان 
 ۹۰ شدن  واکسینه  به  اشاره  با  جنوبی 
درصد معلمان استان گفت: آماده برگزاری 
تصویب  صورت  در  کلاس ها  حضوری 
برای  افزود:  واقعی  هستیم.  کرونا  ستاد 
فعالیت  شروع  جهت  مدارس  آماده سازی 
تحصیلی، شورایی  آغاز سال  در  آموزشی 
در  خرداد  از  مهر  پروژه  شورای  نام  به 
خراسان جنوبی شروع به فعالیت کرده است. 
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
کارگروه های  قالب  در  شورا  این  گفت: 

تجهیزات،  مدارس،  فضای  بحث  متعدد 
قرار  بررسی  مورد  را   ... و  انسانی  نیروی 
برای  مدرسه  هر  نیازهای  تا  می دهد 
با  واقعی  شود.  احصا  آموزشی  کار  شروع 
اینکه ۹۰ درصد معلمان و کادر  اشاره به 
اداری مدارس ما واکسن زده اند، بیان کرد: 
در صورت تصویب ستاد کرونا ما آمادگی 
درس  کلاس های  برگزاری  برای  کامل 
در  خاصی  مشکل  و  داریم  را  مهرماه  در 
ندارد.  وجود  جهت  این  از  خراسان جنوبی 
اینکه در ۱۸ ماه گذشته سه  بیان  با  وی 

میلیارد تومان سرانه بهداشتی به مدارس 
خراسان جنوبی واریز شده است، ادامه  داد: 
سرانه  مدارس  شروع  از  قبل  نیز  امسال 
بهداشتی برای مدارس واریز خواهد شد تا 
از این جهت دغدغه ای وجود نداشته باشد. 
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
نوآموزان  احتساب  با  گذشته  سال  گفت: 
در  دانش آموز  هزار   ۱۷۲ دبستانی  پیش 
طبق  امسال  که  داشتیم  خراسان جنوبی 
این  به  هزار  سه  دو  قبل  سال های  روال 
یادآور  واقعی  می شود.  افزوده  جمعیت 

نیز  غیرحضوری  آموزش  بحث  در  شد: 
اینترنتی  زیرساخت  که  مناطقی  در  ما 
را  آموزش  کار  روال  است  داشته  وجود 
که  کردیم  بررسی  دادیم، همچنین  ادامه 
از  دانش آموز  تعداد  در خراسان جنوبی چه 
داشتن تبلت  بی بهره هستند. وی گفت: بر 
اساس بررسی ها حدود ۱۸ هزار دانش آموز 
از داشتن گوشی و تبلت بی بهره بودند که 
زندگی  مناطقی  در  آنان  از  بسیاری  البته 
اینترنت  زیرساخت  اصولًا  که  می کردند 

وجود نداشته است.

دولت  هفته  روز  ششمین  با  همزمان 
مجموع  با  معدنی  صنایع  پروژه  دو 
در  تومان  میلیارد   ۱۶۰ سرمایه گذاری 
رسید.  بهره برداری  به  طبس  شهرستان 
تجارت  و  معدن  صنعت،  اداره  رئیس 
آیین  در  گذشته  روز  طبس  شهرستان 
افتتاح این طرح ها که با حضور سرپرست 
برگزار شد، گفت:  فرمانداری ویژه طبس 

ظرفیت  با  آهن  سنگ  کنسانتره  کارخانه 
تولید سالانه ۳۰۰ هزار تن و سرمایه گذاری 
محمود  شد.  افتتاح  تومان  میلیارد   ۱۱۰
برای  طرح  این  افتتاح  با  افزود:  زارع نیا 
۵۰ نفر به صورت مستقیم و  ۳۰ نفر به 
صورت غیرمستقیم شغل ایجاد شده است. 
مدیر صنعت، معدن و تجارت طبس گفت: 
همچنین واحد فرآوری زغال سنگ شرکت 

خط  و  دانه بندی  خط  دو  با  تام  فروآلیاژ 
تولید کنسانتره با اعتبار ۵۰ میلیارد تومان 
به بهره برداری رسید. وی اظهار کرد: این 
واحد صنایع معدنی با ظرفیت تولید ۳۰۰ 
هزار تن در سال افتتاح شد که برای ۱۰۰ 
نفر به صورت مستقیم و ۵۰ نفر به صورت 
غیرمستقیم شغل ایجاد کرد. زارع نیا افزود: 
شرکت فروآلیاژ تام، طرح های توسعه ای و 

دانش بنیان دیگری در زمینه فرآوری زغال 
سنگ در دست اقدام دارد. حدود ۷۶ درصد 
طبس  شهرستان  در  کشور  زغالی  ذخایر 
زغال سنگ  بزرگترین حوضه  و  دارد  قرار 
کک شو ایران در این منطقه است. حوضه 
زغال دار طبس با وسعتی بیش از ۳۰ هزار 
 ۲.۷۵ اکتشافی  ذخیره  و  مربع  کیلومتر 
میلیارد تن زغال سنگ کک شو و حرارتی، 

غنی ترین و بزرگترین ناحیه زغالی ایران 
ششمین  در  همچنین  می شود.  محسوب 
روز هفته دولت عملیات اجرایی گازرسانی 
اقدام مسکن ملی در  به پنج پروژه طرح 
از ۹۲  بیش  اعتباری  با  شهرستان طبس 
میلیارد ریال آغاز شد. با اجرای این پروژه 
گازرسانی، هزار و ۹۵۷ خانوار از نعمت گاز 

طبیعی بهره مند خواهند شد.

۹۷ واحد مسکن محرومان در شهرستان زیرکوه افتتاح شد

موردی از بیماری قارچ سیاه در خراسان جنوبی مشاهده نشد

هزینه کرد هزار و ۲۲۷ میلیارد ریال در حوزه راهداری خراسان جنوبی

دو بانده سازی محور سربیشه - ماهیرود تعیین تکلیف شد

آماده برگزاری حضوری کلاس ها هستیم

دو پروژه صنایع معدنی در شهرستان طبس به بهره برداری رسید

امنیت کامل
 در مرزهای 

خراسان جنوبی 

مهر- فرمانده سپاه انصار الرضا )ع( 
خراسان جنوبی با بیان اینکه امنیت 
مرزی  های  شهرستان  در  کامل 
نیروهای  گفت:  است،  برقرار  استان 
مسلح جمهوری اسلامی ایران اشراف 
دارند.  مرز  بر  عملیاتی  و  اطلاعاتی 
سردار علی قاسمی اظهارکرد: نهبندان، 
سربیشه، درمیان و زیرکوه شهرستان 
های مرزی استان هستند که امنیت 
کامل در آنها برقرار است. وی با اشاره 
به اشراف کامل اطلاعاتی و عملیاتی 
اسلامی  جمهوری  مسلح  نیروهای 
ایران بر مرز عنوان کرد: در آن سوی 
مرز نیز در حال حاضر آرامش خوبی 
استان  و  فراه  استان  شهرهای  در 
جنوبی  خراسان  مرز  هم  که  هرات 
هستند، وجود دارد.فرمانده سپاه انصار 
الرضا )ع( خراسان جنوبی با تاکید بر 
اینکه مردم هیچ نگرانی نداشته باشند، 
تصریح کرد: تهدیدی متصور خراسان 
جنوبی نیست و زندگی به روال عادی 
در روستاهای نقطه صفر مرزی جاری 
است. وی ادامه داد: تبادلات تجاری 
عادی  روال  به  نیز  ماهیرود  مرز  در 
در حال انجام است. خراسان جنوبی 
۳۳۱ کیلومتر مرز مشترک با کشور 
افغانستان دارد و دارای چهار بازارچه 
نام های گلورده )میل ۷۳(  به  مرزی 
دوکوهانه  درمیان،  شهرستان  در 
در  یزدان  نهبندان،  شهرستان  در 
در  ماهیرود  و  زیرکوه  شهرستان 

شهرستان سربیشه است.

خبر ویژه



وکیل خود باشید

در دادگاه خانواده وکیل خود باشید 

کنند  می  مراجعه  دادگاه  به  که  مردانی  و  زنان 
مشکلات و مسائل گوناگونی دارند. شاید بتوان بدون 
تفکیک زن و مرد از یکدیگر مشکلاتی را که سبب 

می شود زنان و مردان برای آن به دادگاه مراجعه 
اینگونه برشمرد؛ هیز و چشم چران بودن،  کنند 
تحقیر  به  عادت  بودن،  بداخلاق  بودن،  بددهان 
طرف مقابل، خساست بیش از اندازه، داشتن دست 
بزن پایبند نبودن به خانواده، اعتیاد، ولخرجی مفرط، 
دروغگویی، نگاه کردن به طرف مقابل به عنوان یک 
دستگاه خودپرداز بانک و طلبکار بودن دائمی از طرف 
مقابل.پس باید به این فکر نشانه روید که وکیل خود 
باشید. شاید برای شما جالب باشد که بدانید هنگام 
ورود به دادگاه خانواده چگونه می توانید راه و چاره 
کار را یاد بگیری تا وکیل خود باشید و یک شکایت 
مناسب تنظیم کنیم. پاسخ به این پرسش بسیار ساده 
است. همسران پس از ورود به دادگاه در نخستین 
برخورد با فردی از جنس خود یعنی مردان در مواجهه 
با مردان و زنان در مواجهه با زنان، اطلاعات اولیه ای 
از حضور در دادگاه، نحوه شکایت و حرف هایی که 
باید در دادگاه عنوان کنند را به دست می آورند و چند 
 جمله یا کلمه کلیدی و کاربردی و اغلب تکراری یاد 
می گیرند.مثلا یاد می گیرند که در مقابل اتهام های 
طرف مقابل خود همه چیز را تکذیب کنند گاهی نیز 
راهنمایی ها چندان دقیق و جزئی نیست و شما اگر 
طالب اطلاعات جدی تر و با راه حل های اجرایی تر 
هستید، باید هزینه وکیل را بپردازید. پس از مشورت 
با این وکلا، می توانید یقین حاصل کنید که تا چه 
حد شکایتی که می خواهید مطرح کنید، می تـواند 
به نتیجه مثبتی برسد تا این که وکیل خود باشید. در 
این مرحله و پس از تصمیم نهایی برای شکایت باید 
به واحد تنظیم دادخواست مراجعه کنیدهنگام ورود 
به دادگاه بهترین راه برای کسب اطلاعات حقوقی، 
مراجعه به واحد مشاوره است. در این محل افرادی 
به عنوان وکیل و مطلع شما را به شکل مجانی 
راهنمایی می کنند، البته اطلاعات حقوقی تمامی 
آنها برابر نیست و خلق و خوی آنها نیز متفاوت است 
و گاه نوع راهنمایی های دو نفر از آنها با دیگری 
تفاوت می کند. برخی از آنها عادت دارند به جای 

راهنمایی حقوقی شما را نصیحت کنند.

محافظت پوست از نور آفتاب

هر روز قبل از بیرون رفتن از منزل حتما از ضد 
آفتاب استفاده کنید تا از آسیب به لایه های سطحی 
شدید  تابش  همچنین  شود.  جلوگیری  پوست 
خورشید چربی طبیعی پوست و رطوبت آن را از 
بین می برد.هنگامی که به وزن دلخواه خود رسیدید 

ورزش را قطع نکنید . سعی کنید در ورزش کردن 
تنوع ایجاد کنید. به عنوان مثال ورزش بدن سازی 
می تواند انتخاب مناسبی باشد چون با رشد عضلات، 

پوست بدن تان از شل شدن نجات می یابد.

قارچ سیاه چگونه به بدن آسیب می رساند؟

قارچ سیاه یک بیماری فرصت طلب است یعنی 
اگر برای ایجاد بیماری شرایط مستعد باشد از 
جمله فرد مبتلا به دیابت کنترل نشده، بدخیمی 
هایی مانند لوسمی و لنفوم، سوختگی شدید ، ضعف 
سیستم ایمنی بسته به محل مورد آسیب بیماری از 

جمله ریه، پوست، بینی دستگاه گوارش و یا ارگان 
های مختلف بیماری شرایط مختلفی را بروز می 
دهد .معمولا قارچ ، عروق خونی را مورد تهاجم قرار 

می دهد و منجر به آمبولی بافت ها می شود.

فواید روغن کنجد برای موها

اگر می خواهید موهایتان بدون استفاده از مواد 
شیمیایی، بدرخشد، پیشنهاد ما به شما انتخاب 
روغن کنجد است. مواد مغذی موجود در آن، از 
فیبر مو و پوست سر محافظت و از شوره سر و 
ریزش مو جلوگیری می کند. روغن کنجد یک 

سلاح ضدشپش قدرتمند است. برای این منظور، 
موها را به این روغن آغشته کنید، پوست سر را با 
صبر و حوصله ماساژ دهید و بگذارید ۳۰ دقیقه 
بماند. در نهایت با آب گرم و شامپو کاملًا بشویید.

آووکادو، چربی ضد پیری

آووکادو سرشار از چربی های مفید برای قلب، فیبر، 
ویتامین های گروه B، پتاسیم و دیگر ویتامین 
ها است. آووکادو نه تنها در محافظت روزانه ما 
برای جلوگیری از روند پیری اجتناب ناپذیر مفید 
خوشبختی  است،  خوشمزه  بسیار  بلکه  است، 

به همراه می آورد و جمله معروف” انسان های 
خوشبخت تر عمر طولانی تر “را تقویت می کند. 
پوستی صاف، درخشان  ایجاد  باعث  میوه   این 

و شفاف می شود و غنی از ویتامین است.

 هسته های خرما را در بیاورید و آن ها را داخل مخلوط کن بریزید. پودر نارگیل، یخ و شیر را نیز داخل مخلوط 
کن یا میکسر ریخته و به خرما اضافه کنید. همه مواد را با سرعت بالای مخلوط کن با هم مخلوط کنید تا 
کاملا یکدست و غلیظ شود. میلک خرما و نارگیل آماده است. می توانید این نوشیدنی فوق العاده را در لیوان 
مورد نظر ریخته و سرو کنید. می توانید با اضافه کردن بستنی و خامه به میلک خرما و نارگیل این نوشیدنی 
را غلیظ تر و طعم آن را خوشمزه تر کنید. ترجیحا از بستنی وانیلی برای درست کردن میلک خرما و نارگیل 
استفاده کنید. اگر به نارگیل تازه دسترسی دارید می توانید به جای پودر نارگیل از تکه های نارگیل تازه برای 

درست کردن میلک خرما و نارگیل استفاده کنید.

جزیره زیبای سانتورینی یونان

شما نمی توانید هر وقت اراده کردید شغل تان را عوض 
کنید. اما راه های بسیار ساده ای برای اینکه محیط کاری 
تان را سالم تر کنید وجود دارد. اگر مجبور هستید روز 
جمعه هم سرکار بروید شاید بتوانید فرصتی فراهم کنید 
که چند روز در هفته یا در ماه را در خانه کار کنید. یا 
ممکن است این امکان را پیدا کنید که بعضی روزها 
زودتر به سرکارتان بروید و برگردید.  از کارفرما بخواهید 
صندلی کاری مناسب تری فراهم کند. به تغذیه تان توجه 
کنید. اگر احساس می کنید غذای محل کارتان مناسب 

نیست از خانه برای خودتان غذا ببرید. خیلی از اوقات شما 
مجبور هستید گرسنگی را تحمل کنید فقط به این دلیل 
که غذای سلف محل کارتان خوب نیست. گرسنگی 
آرامش و تمرکزتان را از شما می گیرد و کارایی تان را 
کاهش می دهد .و هر یک ساعت برای چند دقیقه 
از سرجایتان بلند شوید تا فشاری که به کمرتان وارد 
می شود را کاهش دهید و از آسیب های نشستن طولانی 
مدت پیشگیری کنید .با همکارهایتان قرار ناهار بیرون 
از محل کار بگذارید یا به خرید بروید. ازمرخصی های 

ساعتی برای همین کارها استفاده کنید. حتی می توانید 
با همکارتان برای آزمایش ماموگرافی و چکاپ سالانه 
قرار بگذارید. اگر رئیس با لحن بدی با شما حرف زده و یا 
فشار کاری شما را دچار اضطراب کرده است منتطر نمانید 
که ترس و اضطراب خود به خود رفع شود چون این 
اتفاق هرگز نمی افتداز روش های آرام بخشی و مدیتیشن 
استفاده کنید. چشم هایتان را ببندید و نفس عمیق بکشید. 
اما اگر در طول روز گاهی دچار اضطراب می شوید از این 

شیوه های ساده برای آرام شدن استفاده کنید.

داشتن یک روز کاری خوب

یاد یاران
شهید علی شاهین فر:  به امید روزي که پرچم اسلام در سراسر جهان برافراشته گردد و 
جهان و انقلاب به دست صاحب اصلي اش امام زمان )عج( رسد... پروردگارا تو را به تن پاره پاره 
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فرهنگ و هنر

آب گرم شفابخش در دیگ رستم

از  بعد  طبس  از  کیلومتری   ۲4۰ فاصله  در 
به  کیلومتر   ۱۰ فاصله  به  و  نایبند  روستای 
آبی  آن  در  که  کوچک  چشمه ای  راور،  سمت 
سبز رنگ که حاوی گوگرد است جریان دارد. 
چشمه ای که به دلیل صدای جوشیدن آب در 
از  و  آتشفشانی  حفره های لابه لای سنگ های 

یاد دیگ  به  را  انسان  زیر صخره های سنگی، 
جوش می اندازد که نام های اسطوره ای همچون 
سلیمان و جمشید و رستم را به خود گرفته است، 
اکنون بین مردم به چشمه دیگ  رستم معروف 
است. به  دلیل وجود املاح و حرارت بالای آب 
این چشمه از آن برای رفع دردهای رماتیسمی 
استفاده می کنند. دمای آب این چشمه در محل 

جوشیدن بالاست اما شنا می کنند.

»شهر  امن« به تلویزیون می آید

کارگردانی  و  کنندگی  تهیه  به  امن«  »شهر 
احسان  سرهنگ  حضور  با  و  احمدی  مجتبی 
مومنی رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران 
بزرگ روی آنتن می رود. مجتبی احمدی تهیه 
از  بسیاری  گفت:  تلویزیونی  برنامه  این  کننده 
رانندگان بعد از وقوع انواع تصادف نمی دانند چه 
انجام دهند و همین مسئله باعث  باید  اقدامی 
بعدی خواهد  اتفاقات  وقوع  و  دلهره  اضطراب، 
بود.احمدی ادامه داد: در برنامه تلویزیونی »شهر 
امن« با درخواست مکرر مخاطبان این موضوع 
از  بعد  بدانند  مخاطبان  تا  می کنیم  بررسی  را 
حادثه تصادف در معابر مختلف با هر حجمی از 
حادثه چه اقدامی باید انجام دهند. برنامه »شهر 
 ۷ ساعت  شنبه  سه  و  یکشنبه  روزهای  امن« 
صبح با اجرای صدیقه مرادی روی آنتن شبکه 

۵ سیما می رود.
محوریت  با  امن”  “شهر  تلویزیونی  برنامه 
و  ترافیک، کاهش تصادف  فرهنگ و کاهش 
همچنین تخلفات رانندگی، از شبکه پنج سیما 

پخش می شود.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
فرقی نمی کند ۲۰ساله هستید یا ۸۰ساله؛ هرکس آموختن را متوقف 
کند پیر خواهد شد. هرکس پیوسته بیاموزد، جوان خواهد ماند. مهم 
ترین چیز در زندگی، جوان نگه داشتن ذهن است. )هنری فورد(

میلک خرما و نارگیل

زیبایی  بسیار  نمای  سانتورینی  جزیره 
دارد و از نظر جغرافیایی بی نظیر است 
زندگی  در  بار  یک  حداقل  هرکس  که 
اش باید آن را ببیند. در طول قرن ها، 
تیز  های  لبه  بر  را  روستاهایی  یونانیان 
می  بنا  سانتورینی  بلند  های  آتشفشان 

کردند.
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A4 فروش کاغذ
 درجه یک

 )کپی مکس اصفهان(
۰۹۱۵۱۶۴۲۶۵۳

 برگ سبز خودروی تراکتور کشاورزی تیپ Jm254 با 
شماره پلاک ایران ۱۲   ۹۱۹  ک ۱7  به نام محمد علی 

احمدآبادی  با کد ملی ۱۰۶۱۶۹۶۰۵7 مفقود گردیده  و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد. 

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک 

۰۹۱۵۳۶۳7۵۰7 - ۰۹۱۵۶۲۱7۵۰7 - حسینی

             حمل بار و اثاثیه منزل
      داخل و خارج شهر
با کادر ماهر و مجرب
      )مسیر سیستان و بلوچستان،
         مشهد، بیرجند و حومه(

آغاز فعالیت دفتر مشاور  املاک دیار 
شعبه مشهد مقدس 

خرید و  فروش، رهن و اجاره  املاک 
تجاری ومسکونی همشهریان عزیز 

بیرجندی در مشهد مقدس
مشهد: بلوار دانش آموز

بیرجند : حاشیه میدان جانبازان
مهندس بهروان

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

ایزوگام شــرق
۰9155622۰5۰

۰9155629۰33 
بیرجند، میدان توحید 

32442331 )بخشی(

 ثبت  ۶7۳۶

۳۲۴۳۵۶8۶ - ۰۹۳۶۵۲۳7۰۱۴-۰۹۱۵7۰۶۳۲۲۰ - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

     لولـه بازکنـی 
روزی

انه 
  شب

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 

تشخیص و ترکیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    ۰9158346779- ۰9915116386

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 

دعـوت بـه همکـاری
شرکت پخش مواد غذایی و بهداشتی 
» افق سپهر نگین خاوران«
  جهت انجام امور فروش محصولات 

به تعدادی بازاریاب آقا و خانم
) برای شهرستان های بیرجند، قاین، طبس ( 
با روابط عمومی بالا نیازمند است.   
 ۰9152691۰۰5 -32452125
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شناسایی ۳۵۴ بیمار مبتلا به کرونا در خراسان جنوبی

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: روز گذشته ۱۷۹ آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که در مجموع ۷۹ بیمار شناسایی شدند و همچنین هزار و 
۱۴۶ تست سریع در استان انجام شد که منجر به شناسایی ۲۷۵ بیمار کرونایی شد. مهدی زاده افزود: از این تعداد ۳۰ مورد از بیرجند، ۱۷ مورد از طبس، ۱۱ مورد از قاینات، 

شهرستان های بشرویه و درمیان هر کدام ۲ مورد، خوسف ۶ مورد، شهر ستان های زیرکوه و سربیشه هرکدام ۳ مورد، نهبندان ۴ مورد شناسایی شد. 

مهر- استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه 
در حوزه محصولات استراتژیک استان کم 
کاری شده است، گفت: برای رفع مشکلات 
زرشک کاران، باید شرکت تعاونی زرشک بر 
پایه سرمایه های مردمی ایجاد شود. ملانوری 
در چهارمین جلسه شورای گفتگوی دولت و 
بخش خصوصی به مشکلات چندین ساله 
و همیشگی زرشک کاران استان اشاره کرد 
از بدو ورود به استان، این دغدغه  و گفت: 
مطرح شد و راهکارهایی هم برای رفع نگرانی 
های مردم ارائه شد. وی ادامه داد: در یکی 
از اولین جلسات ستاد توسعه خاوران به این 
موضوع ورود شد و تأکید کردیم که بهترین 
راهکار برای رفع مسائل موجود، راه اندازی 
یک شرکت تعاونی است. استاندار خراسان 
جنوبی با اشاره به محصولات استراتژیک و 
بسیار ارزشمند استان گفت: موضوع راه اندازی 
شرکت تعاونی باید برای عناب و زعفران هم 
دنبال شود تا منجر به ایجاد ارزش افزوده در 

این محصولات شود. ملانوری ادامه داد: در 
جریان سفر رئیس اتاق تعاون کشور به استان، 
به موضوع راه اندازی این شرکت تعاونی تأکید 

شد و مورد موافقت هم قرار گرفت اما بعد از 
آن جلسه، تعدادی از تعاونی ها طی مکاتبه ای 
اعلام کردند، آمادگی لازم برای انجام این کار 
را دارند. ملانوری تأکید کرد: ما به دنبال این 
هستیم که برای محصولات کشاورزی استان، 

کار اساسی انجام شود و پیشنهاد هم می کنم 
که از تجربیات تعاونی های بزرگ همچون 

شرکت تعاونی پسته رفسنجان استفاده شود.

محصول سال گذشته
 زرشک کاران در انبارها

رئیس اتاق بازرگانی بیرجند نیز  در این جلسه  
با بیان اینکه محصول زرشک سال گذشته 

کشاورزان استان هنوز در انبارها باقی مانده 
است، گفت: برای حل مشکلات باید برنامه 
ریزی صحیح و به موقع انجام شود. احتشام 
یکی از خواسته های به حق کشاورزان استان 
را تعیین قیمت منصفانه برای زرشک و زعفران 
استان عنوان کرد و افزود: راهکار هایی به وجود 
آید که قیمت تعریف شده نیز حفظ شود و بازار 
محصول کشاورز را با همان قیمت تعیین شده 
خریداری کند. وی عنوان کرد: یکی دیگر از 
راهکارهای حل مشکلات این است که سرمایه 
در گردش واحدهای فرآوری زرشک و زعفران 
تامین شود. رئیس اتاق بازرگانی بیرجند با تاکید 
بر اینکه باید موانع پیش روی صادرات زرشک 
و زعفران برداشته شود، بیان داشت: زرشک 
یکی از محصولات استراتژیک و مهم استان 
است که ۳۶ هزار خانوار در روستاهای استان و 
محروم ترین نقاط از محل تولید این محصول 
امرار معاش می کنند. وی بیان داشت: تشکل 
های بخش خصوصی خواهان سازماندهی 

محصولات  بازاریابی  و  بازار  ساماندهی  و 
استراتژیک استان هستند.. وی با بیان اینکه 
اتاق بازرگانی استان در شورای گفتگوی دولت 
و بخش خصوصی مسائل و مشکلات زرشک 
را مطرح کرد و مصوب شد جلسه تخصصی 
برای این محصول در ۲۰ شهریور برگزار شود، 
گفت: امیدواریم به موقعیتی برسیم که بتوانیم 
برای خرید محصول زرشک کشاورزان استان 
کمک کنیم. وی با اشاره به سهم ناچیز زرشک 
در سبد صادرات غیر نفتی کشور عنوان کرد: 
سالانه بیش از ۲۲ هزار تن زرشک خشک در 
استان تولید می شود اما رقم صادراتی آن بسیار 
ناچیز است. احتشام با بیان اینکه سال گذشته 
صادر  استان  زرشک  محصول  از  تن   ۳۲۰
شده است، گفت: در سال جاری نیز تا کنون 
۱۹۰ تن زرشک صادرات شده است. رئیس 
اتاق بازرگانی بیرجند تاکید کرد: برای حل 
مشکلات زرشک باید صادر کننده و سرمایه 

گذار حمایت شود.

کم کاری در حوزه محصولات استراتژیک خراسان جنوبی

* طرح آبرسانی پایدار به سه روستای 
حضور  با  درمیان  مرزی  شهرستان 
معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار 

خراسان جنوبی افتتاح شد.
شهرستان های  مردم  *نماینده 
فردوس، طبس، سرایان و بشرویه در 
مجلس از اختصاص یک میلیارد تومان 
در بخش ورزش حوزه  انتخابیه خود 

خبر داد.
*۱۰ نفر از دانشجویان دانشگاه بیرجند 
موفق به راهیابی به مرحله نهایی بیست 
و ششمین المپیاد علمی دانشجویی 

کشور شدند.
*رئیس پلیس راه خراسان جنوبی از 
کشته و مجروح شدن دو نفر در حادثه 
رانندگی در محور سرایان به فردوس 

خبر داد.
*رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
در  گفت:  بیرجند  شهرداری  ایمنی 
مجموعا  امسال  نخست  ۵ماهه 
نشانی  آتش  توسط  ۶۴۶ماموریت 

بیرجند انجام شده است.
جهاد  سازمان  باغبانی  امور  *مدیر 
کشاورزی خراسان جنوبی گفت: پیش 
بینی می شود امسال ۶۴۵ تن گردو از 

باغات استان برداشت شود.
به  جنوبی  فوتبال خراسان  *نماینده 
فینال پلی آف لیگ دسته سه فوتبال 

کشور صعود کرد.
سازمان  رئیس  جرجانی  *عباس 
صنعت، معدن و تجارت استان گفت: 
۸۶ هزار و ۷۰۸ تن کانسنگ طلا از 
ابتدای سال از معادن طلای خراسان 

جنوبی استخراج شده است.

اخبار  کوتاه 

قدرت جمهوری اسلامی ایران 
دشمنان را سرافکنده کرده است

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت:  
ایران  اسلامی  جمهوری  قدرت  و  برکات 
است. سرافکنده  را  ستمگران  و   دشمنان 

مراسم  در  عبادی  الاسلام  حجت 
شهیدان  شهادت  سالروز  گرامیداشت 
رجایی و باهنر که با حضور استاندار و سایر 
 مسئولان دستگاه های اجرایی برگزار شد ، 
تراز  در  اسلامی  دولت  ما  معیار  گفت: 
انقلاب و الگو گیری از شهیدان رجایی و 
باهنر است. وی افزود: این دو شهید مجاهد 
در دوران کوتاه خدمت شان با وجود یکه 
مردم،  افکار  بر  نفوذ  و  آمریکا  های  تازی 
توانستند خوب عمل کرده و بیشترین تاثیر 

را در جامعه ما بگذارند.

افزایش ۳۴ درصدي دستگیري 
قاچاقچیان موادمخدر

در  موادمخدر  قاچاقچیان  دستگیري 
مقایسه  در  جاري  سال  جنوبي  خراسان 
افزایش  پارسال ۳۴ درصد  با مدت مشابه 
با  دیدار  در  استان  انتظامي  فرمانده  یافت. 
استاندار که به مناسبت هفته دولت انجام 
شد، گفت: امسال بیشترین افزایش در بحث 
دستگیري قاچاقچیان خرد بوده که نسبت 
به سال هاي قبل افزایش بیشتري را به خود 
اختصاص داده است. سردار فرشید از کشف 
۳۵ تُن انواع موادمخدر از ابتداي امسال در 
استان خبر داد و افزود: از این کشفیات، ماده 
داشته  افزایش  ۳۳۰درصد  مروفین  مخدر 
است. وي با بیان اینکه میانگین سرقت در 
سال گذشته روزانه ۲۰ فقره بود و امسال 
افزود: ۵۹ درصد  به ۲۳فقره رسیده است، 
سرقت ها با بالاترین درصد در مرکز استان 
بیشترین  ترتیب  به  هم  قاین  و  طبس  و 

سرقت را به خود اختصاص داده اند.

ازدحام در مرکز واکسیناسیون فردوس

در شهرستان  کرونا  واکسن  کمبود  مهر- 
فردوس موجب ایجاد صف های طولانی 
شده  شهر  واکسیناسیون  مرکز  تنها  در 
رعایت  عدم  و  موضوع  این  از  مردم  و 
پروتکل های بهداشتی گلایه مند هستند. 
صف های طولانی، ساعت ها سرگردانی و 
واکسنی که شاید برسد و شاید نه. افرادی 
دریافت  دوم  نوبت  از  روز  چندین  که 
علیرغم  مجبورند  می گذرد  آنها  واکسن 
شروع  صبح   ۸ ساعت  از  مرکز  اینکه 
به  قبل  ساعت   ۲ حداقل  می کند  کار  به 
گیرند  قرار  نوبت  در  و  مراجعه  مرکز  این 
شوند.  واکسن  تزریق  به  موفق  شاید  تا 
گذشته  روزهای  در  واکسن  شدید  کمبود 
موجب شده آمار مراجعه کنندگان به این 
مرکز زیاد و موجب ازدحام جمعیت و عدم 

رعایت پروتکل های بهداشتی شود.

رکوردشکنی احداث بند خاکی
 در خراسان جنوبی

بند  احداث  رکورد  امسال  صداوسیما- 
خاکی در خراسان جنوبی شکسته می شود. 
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
خراسان جنوبی گفت: امسال ۱۲۳ میلیارد 
به  خاکی  بند  ساخت  برای  اعتبار  تومان 
میلیارد   ۹۹ که  یافته  اختصاص  استان 
محرومیت  ملی  اقدام  طرح  از  آن  تومان 
زدایی و ۲۴ میلیارد تومان از اعتبارات ملی 
است. نصرآبادی افزود: با این اعتبار طبق 
برنامه ریزی انجام شده بیشترین تعداد بند 
خواهد  ساخته  اخیر  سال های  طی  خاکی 
به  بنا  بند،  برای هر  اعتبار  میزان  شد که 
در دست  و  متفاوت  آن  ماهیت ساختاری 
و  طبیعی  منابع  مدیرکل  است.  بررسی 
این   : گفت  جنوبی  خراسان  آبخیزداری 
شهرستان های  همه  در  خاکی  بند های 

استان احداث خواهند شد.

محمدی- روند درصد رعایت پروتکل های 
بهداشتی در کشور با در نظر گرفتن اعمال 
تعطیلی و محدودیت فعالیت اماکن در ایام 
تاسوعا و عاشورا ،  پس از مدتی نزول، بالاخره 
شیب صعودی گرفت و به ۶۵.۵۱ درصد رسید. 
این در حالی است که طی مرداد ماه به کمترین 
به  بود.  رسیده  گذشته  سال  یک  از  سطح 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی اتاق اصناف ایران و 
بر اساس آمار هفتگی معاونت بهداشت وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، )۲۷ مرداد 
الی ۳ شهریور ۱۴۰۰( رعایت پروتکل های 
بهداشتی در اماکن عمومی به طور متوسط 
در کشور ۶۵.۵۱ بوده و مردم ایلام کمترین 
رعایت و ساکنان خراسان جنوبی بیشترین 
رعایت را کردند. این آمار در تهران برابر با 
۶۳.۷۷ درصد بوده که نسبت به اواسط )۱۲ تا 
۲۰( مرداد حدود ۱۹ درصد افزایش داشته است. 
رعایت تهویه مناسب در اماکن عمومی نیز به 

طور متوسط در کشور به ۸۱.۸۷ درصد رسید 
که رشد قابل توجهی را نسبت به هفته های 
گذشته نشان می دهد. در هفته مذکور، کارگاه ها 
و صنایع کوچک ۵۹۷۲ هزار اخطار دریافت 
کرده و به مراجع قضایی معرفی شدند. این آمار 
در حوزه کشاورزی، دامپروری و معادن ۲۸۹ 
مورد، در صنایع تولیدی، نفت، گاز، انرژی و 
سایر ۱۸۲مورد، در مراکز شماره گذاری و معاینه 
فنی ۱۳۲مورد و در صنایع ساخت و ساز تنها 

۱۴مورد بوده است. همچنین سوپرمارکت ها 
مورد،  و ۴۶۹  هزار  با ۶  خواربارفروشی ها  و 
مشمول بیشترین اخطار و معرفی به مراجع 
قضایی در گروه اماکن عمومی شدند و پس از 
آن ۳۲۵۲ اماکن متبرکه و مساجد، ۲۵۹۷ مورد 
نانوایی، ۱۱۸۰ مورد رستوران، ۳۸۱ فروشگاه 
زنجیره ای، ۳۸۱ آرامستان، ۲۸۴ پاساژ، ۲۲۶ 
فروش، ۲۰۳  مرکز  مطب، ۲۰۳  بانک، ۲۲ 
مرکز ورزشی، ۱۹۰ اداره و سازمان، ۱۸۵ پایانه 

مسافربری درون شهری )شامل مترو، تاکسی 
و اتوبوس(، ۱۷۰ داروخانه، ۱۶۴ پیشخوان و 
پلیس۱۰+ و ۶۳ پایانه مسافربری برون شهری 
)زمینی، هوایی، ریلی و دریایی( اخطار گرفته و 
به مراجع قضایی معرفی شدند. در مقایسه با 
اواسط مرداد )۱۲ تا ۲۰ مرداد( آمار اخطارهای 
و  رستوران ها  نانوایی ها،  سوپرمارکت ها، 
پاساژها  و  کاهش  زنجیره ای  فروشگاه های 

افزایش داشته است.

۶ کیلومتر دیگر از باند دوم محور بیرجند 
- قاین با اعتبار ۴۰ میلیارد تومان زیر بار 
ترافیک رفت. مدیرکل راه وشهرسازی استان 
گفت : روز گذشته ۶ کیلومتر دیگر از پروژه 
احداث باند دوم محور بیرجند - قاین محدوده 
مسجد فاطمه زهرا )س( تا ورودی آرین شهر 
بازگشایی و زیر بار ترافیک رفت. داعی افزود 
: این قطعه ۶ کیلومتری با اعتبار هزینه شده 
۴۰ میلیارد تومان احداث و  با همکاری پلیس 
راه و اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 

استان بازگشایی شد. وی گفت : در مجموع 
تاکنون طول دوبانده شده این محور به ۷۶ 
کیلومتر رسیده و تلاش برای تکمیل دوبانده 
سازی کامل این محور که از اهمیت بالایی 

نیز برخوردار است ادامه دارد.

آغاز ساخت ۲ هزار و 
۲۱۰ واحد مسکن ملی 

طرح اقدام ملی مسکن خراسان جنوبی در 
قالب ۶ هزار و ۴۵۶ واحد اجرا می شود که 

تاکنون عملیات اجرایی ۲ هزار و ۲۱۰ واحد 
راه و شهرسازی  آغاز شده است. مدیرکل 
خراسان جنوبی گفت: به منظور بهره مندی 
بخش قابل توجهی از شهروندان خراسان 
جنوبی از  طرح اقدام ملی مسکن، اراضی 
برای  ساخت بیش از ۶ هزار و ۴۵۶ واحد 
تامین شد.  اداره  کل  این  توسط  مسکونی 
وحید داعی افزود: مجموع ثبت نام کننده این 
طرح در خراسان جنوبی ۱۴ هزار و ۹۲۳ نفر 
بودند که از این تعداد پنج هزار و ۵۲۸ نفر 

واجد شرایط شناخته شدند و پنج هزار و ۵۰ 
نفر اقدام به واریز وجه مورد نظر کرده اند. وی 
اظهار داشت: تاکنون عملیات اجرایی ۲ هزار 
و ۲۱۰ واحد آغاز شده که از این تعداد ۷۷۷ 
واحد اجرای فونداسیون، ۱۹۹ واحد اجرای 
اسکلت، ۵۹ واحد اجرای سقف و ۱۲ واحد 
اجرای سفت کاری انجام شده است. مدیرکل 
راه و شهرسازی خراسان جنوبی گفت: تمامی 
پروژه های طرح اقدام ملی مسکن در استان 
فعال است و تلاش می شود عملیات اجرایی 

و  برسد  اتمام  به  این طرح هرچه سریعتر 
به متقاضیان واجد شرایط تحویل  واحدها 
شود. وی داشتن حداقل پنج سال سکونت در 
شهر مورد تقاضا، متاهل بودن، نداشتن سابقه 
سکونت ملکی به نام خود و افراد تحت تکفل 
از فروردین سال ۸۴ تاکنون و استفاده نکردن 
از هیچ کدام امکانات دولتی مانند زمین و 
یارانه مسکن را از شرایط ثبت نام در این طرح 
عنوان و تاکید کرد: این پروژه از طریق آورده 

متقاضیان و تسهیلات بانکی اجرا می شود.

 اصناف استان ، رتبه اول کشور در رعایت پروتکل های کرونایی

۶ کیلومتر دیگر از باند دوم محور بیرجند - قاین زیر بار ترافیک رفت

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

در این روزهای سخت هستند چشمانی که منتظر بذل محبت شمایند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های
 فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۲۳۷۹ مورخ  ۱۴۰۰/۴/۳۱  هیئت اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم خیرالنساء برزگران  فرزند محمد حسن به شماره شناسنامه ۶۲۶ صادره از بیرجند در ششدانگ یک قطعه باغ مشجر و 
مزروعی به مساحت ۸۲۹/۲۸ مترمربع پلاک شماره ۱۵۲۸ - فرعی از ۲۲۲- اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش سه حوزه 
ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت فاطمه جودی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۵/۲۳        تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۶/۸        
حسین براتی  – سرپرست ثبت اسناد و املاک بیرجند

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی ۱۵
۰۹۱۵۵۶۱۴۸۸۰

آگهی تثبیت حدود پلاک 224 فرعی از 7- اصلی بخش 3 بیرجند 
نظر به این که خانم سیده حدیثه حسینی به وکالت از طرف وراث احمد حقیقی و لعبا خاقانی   
مالکین پلاک ۲۲۴ فرعی از ۷- اصلی بخش ۳ بیرجند خواستار طول و متراژ و تثبیت حدود 

ششدانگ پلاک مذکور را نموده و حسب اعلام ایشان دسترسی به مالکین مجاور وجود نداشته، مراتب را به 
کلیه مالکین پلاک  فوق اعلام که در مورخه ۱۴۰۰/۰۶/۲۹ ساعت اداری در محل این واحد ثبتی یا محل وقوع 

ملک به آدرس شهرستان خوسف حاضر گردند. ضمنا عدم حضور مانع از اقدامات قانونی بعدی نخواهد بود. 
      حسین براتی -  سرپرست ثبت اسناد و املاک بیرجند 



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 مدیرمسوول و صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم 
سردبیر : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 1000تومان 
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 امام علی علیه السلام فرمودند:
ألَعَْبدُْ حُرٌّ ما قنَعََ، ألَحُْرُّ عَبدٌْ ماطَمَعَ

بنده اگر قناعت کند، »آزاد« است، آزاد، اگر طمع داشته باشد »برده« است!
)غررالحكم: ج1 ،ص113( 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

هفته دولت، فرصت مغتنمی است تا مردم با نتایج تلاش 
های بخشی از مجموعه نظام اسلامی بیشتر آشنا 
شوند و دروغ بودن محور اصلی تبلیغات دشمنان 
اسلام مبنی بر ناکارآیی و ناتوانی نظام اسلامی، 

 ( مقام معظم رهبری )          آشکارتر گردد.
 

 تاریخچه سازمان بیمه سلامت ایران
تصميب و پس يز تنيهد شمري  منهبنب يين ننممب جهت يجري اه گهنت وزيريب يايغ  مجلس شومري  يسويمق ننممب اهاه گاننمق ري    37در سوم  بانمان  سون    

يجري  ننممب اهاه گاننمق خدمنت درمنمق ري رسانً بغنز مامد. پس يز سنلهن  4731گرديد كه متعننب بب سنزمنب اهاه خدمنت درمنمق تشكهل و يز يو  مهرمن  
ننممب  73سوونزمنب اهاه سوويمت ييريب ار يسوون  مدند مند   4734لهه مد مظر ننممب گذير در تنريخ يو  مهر تيش و ينديمنت يرزمد  در جهت تحقق يگديف عن

منناع من لق  عارمنمه پنجم تمسوعه تشوكهل شد تن اه يين ترتهب خدمنت پنيه سيمت ارمر يكننب اه تانمق مرد  در ننلب يس سنزمنب يري ه شمد و زمهنه تجاه  
در يري ه خدمنت سويمت  ارنرير  عديلت يجتانعق در اش  سويمت ر ع گاشمشنمق اهاه ي  پمش  كنمل اهاه پنيه سيمت     سويمت  يرتقن سورك كهدهت  

 كنگ  سهم مرد  يز گزينه گن  درمنب و حدنظت منلق   ريگم شمد .
مر مق انشد. در حن  حنضر اهاه شدگنب اه عنميب محصم  )خدمت( يصلق سنزمنب اهاه سيمت ييريب يري ه خدمنت اهاه درمنمق اه اهاه شدگنب در سريسر كش

 ذيندعنب )تنمهن كنند  خدمت( محنمب مق شممد.  مشتر  يصلق سنزمنب و پزشكنب   ممسننت درمنمق و د نتر پهششميب دولت طرف نريرديد اه عنميب
يدير  كل اهاه سيمت يستنب خريسنب جنماق تغههر من  ديد و در ريستن  در يين ريسوتن گازمنب ان شرو   عنلهت سنزمنب اهاه سيمت ييريب  يين يدير  كل مهز اه  

 يگديف سنزمنمق اه  عنلهتهن  خمد يديمه ديد.

 سال شمار تشکیل صندوق های بیمه ای 
 صندوق اهاه روستن هنب و صدور كنرت اهاه درمنببغنز  عنلهت  : 47سال            نير ينشنر و خمي   رمنس  بغنز  عنلهت صندونهن  كنركننب دولت : 47سال 

 بغنز  عنلهت صندوق اهاه درمنب روستن هنب و عشنير اه صمرت تحميل د ترچه رييننب : 07سال                                   بغنز  عنلهت صندوق انتر  شهر   : 08سال 
 بغنز  عنلهت صندوق اهاه سيمت گاننمق رييننب :39سال                                                بغنز  عنلهت صندوق اهاه درمنب ييريمهنب. : 04سال 
 4 بغنز  عنلهت صندوق سنيرينشنرمظن  يرجن  :30سال                                                 يتبن  خنرجق بغنز  عنلهت صندوق اهاه :39سال 

 

 

  0788در سال  اداره کل بیمه سلامت خراسان جنوبیاقدامات شاخص ترین 
  الکترونیک و نسخه پیچی نویسی نسخه طرح
 ين ت قريريست كنمل صمرت اه يستنب سرك در نريرديد طرف ممسننت و مريكز درمنمق كلهه اري  يلكترومهكق ممينق منشه سنمنمه طرح  يين يجري  ريستن  در
 .   يست شد  تملهد يلكترومهكق منشه گزير 411اه  يز  كنمب تن 4111يز ياتدي  سن   كه

 سنجی استحقاق طرح
مهلهنرد رين   76.1اه مهزيب  منمتعنرف گن  گزينه كنتر  گاچنهن و مدر گزير 41نريب اه  مهزيب اه ي  اهاه پمشنمق گم يز جلمگهر  انعث كنمب تن طرح يين يجري 
 . يست شد  33در سن  

 بیمارستانها در بستری اسناد الکترونیک رسیدگی و تبادل طرح
 تنكنمب 4111ن  س ياتدي  يز و يناد يستقرير يستنب سرك گن  اهانرستنب كلهه در انتر  يسنند يلكترومهس رسهدگق و تبند  سنمنمه شد انعث طرح يين يجري 
 گاري  اه نزمه ادوب ري دولتق گن  اهانرستنب در انتر  خدمنت تميمند مق يستنب شريف مرد  و يست شد  تملهد يلكترومهكق رسهدگق پرومد  گزير 34 حدود
 .كنند درين ت ي  اهاه صمرت اه كدملق يري ه ان  قط و اهاه د ترچه ديشتن

  موسسات و مراکز درمانی طرف قرارداد مطالبات کردنبه روز 
م هجه ييجند مظيجري  ارمنمه گن  مديريت منناع و مصنرف و يلكترومهكق كردب خدمنت در سنزمنب اهاه سيمت  منجر اه جلمگهر  يز گزينه گن  منزيد و درمت

يعم يز دولتق و ديد اه صمرت كنمل ان ممسننت و مريكز درمنمق طرف نرير 33منلق مننسب شد كه اريين يسن  كلهه ادگق گن  سنلهن  گذشته تن پنينب سن  
 پرديخت شد  يست.  تهرمن تنميه و در سن  جنر  مهز يسنند يلكترومهكق درين ت شد  تن پنينب خصمصق 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 آیا میدانید: 
  36 تحت پوشش بیمه سلامت هستند. هزار نفر 184، قریب به درصد از جمعیت استان خراسان جنوبی 
 هزار نفر دارای دفترچه بیمه درمان روستایی بصورت رایگان می باشند. 616در خراسان جنوبی قریب به 
  انجام می پذیرد. دفتر( 63)در کلیه دفاتر پیشخوان خدمات دولت طرف قرارداد این اداره کل در سطح استان  بیمه گریعملیات 
  یمه قرار گرفتنددرصد مردم استان خراسان جنوبی تحت پوشش ب 433با اجرای طرح بیمه سلامت همگانی.  
 175 .نفر از اتباع خارجی استان تحت پوشش بیمه ای بیمه سلامت هستند و از خدمات درمانی مناسب بهره مند شده اند 
 357 .نفر از بیماران خاص در سطح استان تحت پوشش بیمه سلامت بوده و از خدمات رایگان برخوردارند 
 146 دارند. سراسر استان بر عهده موسسه و مرکز درمانی )سرپایی و بستری( طرف قرارداد اداره کل بیمه سلامت مسئولیت خدمت رسانی به بیمه شدگان عزیز را در 

 : توانید می شما گرامی شده بیمه و عزیز استانی هم
 نمایید مطرح مستقیم صورت به 4333 تلفن شماره با را دارید سلامت بیمه سازمان قرارداد طرف خدمات دهندگان ارائه و درمانی مراکز و موسسات ، سلامت بیمه خصوص در که شکایتی و پیشنهاد نظر، سوال، هرگونه . 
 شوید مطلع خود درمان پایه بیمه پوشش اعتبار تاریخ و نوع از خود همراه تلفن طریق از* 4333# دستوری کد گیری شماره با. 
 آدرس به ایران سلامت بیمه سازمان مردمی پیشنهادات نظام سامانه به ورود با :http://qms.ihio.gov.ir/people/cratesuggestion در وری بهره ارتقای منظور به را خود نوآورانه و خلاقانه های طرح و پیشنهادات 

 .دهید ارائه سازمان سطح
 سرویس های حقوق شهروندی به آدرس: سامانه https://eservices.ihio.gov.ir/esc تغییر امکان ای،بیمه و هویتی اطلاعات مشاهده امکان موبایل، شماره و ملی شماره اساس بر شده بیمه هویت احراز های قابلیت با 

 را دارد. شده ارائه خدمات و تجویزی شامل نسخه ریز مشاهده امکان و نسخ کلیه مشاهده امکان بیمه، اعتبار تمدید و عکس
 شکایات بیمه سلامت به آدرس: به پاسخگویی و رسیدگی با ورود به سامانه shekayat.ihio.gov.irhttps:// .هرگونه شکایت و درخواست خود را می توانید ثبت و پیگیری نمایید 
 

 

 صندوق بیمه ای

 تعداد

 کارکنان دولت

79940 

 روستائیان

971003 

 سایر اقشار

03978 

 سلامت  همگانی

98073 

 ایرانیان

1048 

 صندوق جمعیت بیمه شدگان اداره کل بیمه سلامت خراسان جنوبی به تفکیک

 خراسان جنوبی  استان اداره کل بیمه سلامت روابط عمومی

 اهم اقدامات در راستای پیشگیری از شیوع بیماری کرونا 
 

 تخدما تایید سامانه در ای پرونده داروهای نسخ تایید سقف افزایش-4
 تردد کاهش بمنظور ها داروخانه در ریال میلیون 06 به ریال میلیون 06 از

 کرونا ویروس شیوع از جلوگیری و بیماران
 استان سلامت بیمه کل اداره هماهنگی با فیزیوتراپی خدمات انجام تایید -2

 فیزیوتراپی محل در
 زا شدگان بیمه متفرقه خسارت مدارک تحویل و ارسال زمان افزایش -3
 ماه 0 به ماه 0
 ما دیابتی، بیماران درمان با مرتبط دارویی های پرونده ماهه 2 تمدید -4

 ریه اریپرفش صفاقی، دیالیز استخوان، پوکی هپاتیت، متابولیک، اس،
  مب ریتوکسی بجز بیولوژیک وداروهای

 طرف پیشخوان دفاتر محل در ماه 3 از زودتر و المثنی دفترچه صدور -5
 و کل اداره هماهنگی باقبل از اجرای برنامه کاهش کاربرد دفترچه  قرارداد

  تانشهرس سلامت بیمه ادارات و کل اداره به شدگان بیمه مراجعه نیاز بدون
 به العلاج صعب و خاص بیماران داروهای پرونده اعتبار زمان تمدید -0

 80 سال ماه اسفند ابتدای از ماه 2 مدت
 شدگان بیمه بجز) شدگان بیمه تمامی های دفترچه اعتبار تمدید -7

 سال طول در مختلف های بازه در و مستمر صورت به( ایرانیان صندوق
 اعتبار تمدید نیز حاضر حال در و مراجعه به نیاز بدون 0466 و 88 های

  0466 شهریورماه پایان تا
 یمهب پوشش فاقد کرونایی بیماران برای سلامت بیمه دفترچه صدور -0

 سامانه به ورود با غیرحضوری صورت به ای
http://eservices.ihio.gov.ir/isc این کامل بیمه حق پرداخت و 

  سامانه این طریق از بیماران
 توسط    CT-SCAN خدمات تجویز شدن پرداخت و محاسبه قابل -8

 بیماران برای ریه اسکن تی سی جمله از اورژانس طب متخصصین
 .کرونایی

 منظور به ها داروخانه و ها مطب در خدمت ارائه افزارهای نرم تاییدیه -06
 وسطت ها، دفترچه کاربرد کاهش و الکترونیک خدمت به بخشیدن سرعت

  سلامت بیمه سازمان آزمایشگاه
 برای سنجی استحقاق افزارنرم شدن اجرایی و آموزش سازی، آماده – 00

 از اعم کل، اداره این قرارداد طرف سرپایی موسسات در دهی خدمت
 . است استان سطح در پاراکلینیک مراکز و هاداروخانه پزشکان،

 یبیمار درباره مردم سوالات به پاسخگویی جدید قابلیت افزودن -02
 آگاهی افزایش برای سلامت بیمه سازمان 0000 تلفنی سامانه در کرونا
 راکزم به بیماران مراجعه کاهش کرونا، بیماری شیوع از پیشگیری درباره

 اقدامات درباره لازم هایراهنمایی ارائه و جامعه در استرس کاهش درمانی،
 بیماری این ودرمانی بهداشتی

 تیرماه از الکترونیکی پیچی نسخه و نویسی نسخه برنامه شدن عملیاتی -03
 به نیاز بدون خدمت ارائه و استان قرارداد طرف موسسات تمامی در 88

 آزمایشگاه ها، داروخانه ها، مطب به مراجعه زمان در دفترچه داشتن همراه
  ها برداری تصویر و ها
 برای ههما شش اعتبار با رایگان سلامت پایه بیمه پوشش شدن فراهم -04

 دونب شهر، در سکونت صورت در رایگان سلامت بیمه دفترچه متقاضیان
  88 سال پایان تا وسع ارزیابی درخواست ثبت

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 نگاهی کوتاه به عملکرد اداره کل بیمه سلامت خراسان جنوبی 


